
1 

Zápis z řádného zasedání ZO dne 3.7.2023,  

zahájeno v 18:00, ukončeno v 18:15 

 

Přítomno 7 zastupitelů – viz prezenční listina 

Hosté:  3 – viz prezenční listiny 

Ověřovatelé: Petr Harmanoš, Petr Švadlenka 

Omluveni: Martin Nyč, Mgr. Karel Stuchlík 

 

Zápis: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obce            

a hosty, s konstatováním, že shromáždění je usnášeníschopné. Jako ověřovatele navrhl 

Petra Švadlenku a Petra Harmanoše. Poté požádal o schválení programu, tak, jak byl 

zveřejněn na úřední desce a zahájil zasedání.  
 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola minulých usnesení 

3. Ekonomika 

Rozpočtové opatření č. 4/2023 

4. Výběr firmy na dodávku Technologie gastroprovozu – Mateřská škola, 

Josefův Důl č.p. 283 

5. Přístavba hasičské zbrojnice – postup realizace 

6. Rekonstrukce suterénu Mateřské školy Josefův Důl č.p. 283 – postup 

realizace 

7. Žádosti 

7.1. Žádost TJ Jiskra Josefův Důl o dotaci z rozpočtu obce Josefův Důl 

7.2 Přihláška do Svazu cestovního ruchu Jizerských hor 

8. Informace 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, starosta dal o návrhu programu hlasovat. 

 

Usnesení č. 72/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání zastupitelstva obce Josefův Důl  

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se - 0 

 

2.Kontrola minulých usnesení 

Minulá usnesení byla splněna nebo se na nich pracuje. 

 



2 

3. Ekonomika 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

Usnesení č. 73/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

4. Výběr firmy na dodávku Technologie gastroprovozu – Mateřská škola, Josefův 

Důl č.p. 283 

Zastupitelstvo obce projednalo výběr firmy na dodávku Technologie gastroprovozu – 

Mateřská škola, Josefův Důl č.p. 283. Na základě zveřejněné výzvy veřejné zakázky 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zaslaly 

nabídku dvě firmy: Zich a spol., s r.o. s cenovou nabídkou 1 971 695,00 Kč včetně DPH a 

firma EMPRAS s.r.o. s cenovou nabídkou 2 232 450,00 Kč včetně DPH. Komise 

konstatovala, že firma ZICH spol. s r. o. nedodržela v položkovém soupisu kvalitu nebo 

rozměry dle projektové dokumentace. 

Zároveň komise navrhuje uzavřít smlouvu s firmou EMPRAS s.r.o. s cenovou nabídkou 

1 845 000,- Kč bez DPH a celkovou cenou 2 232 450,- Kč s DPH, která splňuje podmínky 

zadání výběrového řízení. 

 

Usnesení č. 74/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl vybralo firmu EMPRAS s.r.o., se sídlem Sudoměřská 30, 

Praha 3, s cenovou nabídkou 1.845.000,- Kč bez DPH a celkovou cenou 2.232.450,- 

Kč s DPH vzešlou z výběrového řízení na dodávku Technologie gastroprovozu – 

Mateřská škola, Josefův Důl č.p. 283, a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 

smlouvy se zmíněnou firmou. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

5. Přístavba hasičské zbrojnice – postup realizace 

Zastupitelstvo obce projednalo postup realizace přístavby hasičské zbrojnice Josefův Důl,  

č.p. 53. 

 

Usnesení č. 75/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl pověřuje starostu obce k zajištění kompletní přístavby 

hasičské zbrojnice a k nákupu potřebného stavebního materiálu na přístavbu hasičské 



3 

zbrojnice Josefův Důl, č.p. 53, dává mu za úkol poptat nejméně dvě firmy při nákupu 

materiálu nad 50.000,- Kč bez DPH (beton, cihly, betonové panely, vrata, střešní krytina, 

omítky se štuky a barvou) a pověřuje ho vybrat firmy s nejnižší cenou. Dále pověřuje 

starostu obce k výběru firmy na stavební a bagrovací práce a poptání minimálně dvou 

firem při ceně nad 100.000,- Kč bez DPH (bagrovací práce, betonování a stavba, jeřábové 

práce - pokládka betonových panelů) a pověřuje ho k výběru firmy s nejnižší cenou. 

Maximální rozpočet na přístavbu hasičské zbrojnice stanovuje na 1.500.000,-Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro – 6 Proti – 0 Zdrželi se - 1 

 

6. Rekonstrukce suterénu Mateřské školy Josefův Důl č.p. 283 – postup realizace 

Zastupitelstvo obce projednalo rekonstrukci suterénu Mateřské školy Josefův Důl č.p. 283 

a postup realizace. 

 

Usnesení č. 76/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl pověřuje starostu obce k nákupu stavebního materiálu na 

rekonstrukci suterénu mateřské školy Josefův Důl č.p. 283 a dává mu za úkol poptat 

nejméně dvě firmy při nákupu materiálu nad 100.000,- Kč bez DPH (obklady a dlažba 

s lepidlem včetně tmelů a spárovací hmotou, vzduchotechnika, sauna, omítky se štukem a 

barvou, vodoinstalace, elektroinstalace, topení) a pověřuje ho k výběru firmy s nejnižší 

cenou. Dále pověřuje starostu k výběru firmy na stavební práce a poptání minimálně dvou 

firem při ceně nad 250.000,- Kč bez DPH (bourací a vyklízecí práce, stavební práce). 

Maximální rozpočet na rekonstrukci suterénu Mateřské školy Josefův Důl 283 je stanoven 

zastupitelstvem obce Josefův Důl na 1.800.000,-Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro – 6 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

7. Žádosti 

7.1. Žádost TJ Jiskra Josefův Důl o dotaci z rozpočtu obce Josefův Důl 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost TJ Jiskra Josefův Důl o dotaci z rozpočtu obce 

Josefův Důl ve výši 55.000,-Kč, z toho 15.000,- pro fotbalisty, 15.000,- pro volejbalisty, 

15.000,- pro lyžařský oddíl a 2x 5.000,- Kč na soustředění lyžařského oddílu. 

Usnesení č. 77/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce ve výši 

55.000,- Kč pro TJ Jiskra Josefův Důl. 

Výsledek hlasování: Pro – 7 Proti – 0 Zdrželi se – 0 



4 

7.2 Přihláška do Sdružení cestovního ruchu Jizerských hor 

Zastupitelstvo obce projednalo přihlášku do Sdružení cestovního ruchu Jizerských hor 

s příspěvkem 30.000,- Kč ročně uvedenému Svazu (10.000,- Kč jako členský příspěvek                

a 20.000,- Kč za služby). 

 

Usnesení č. 78/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schvaluje vstup obce do Sdružení cestovního ruchu 

Jizerských hor, IČ: 01285530, se sídlem Pražská 4200/20, 466 01 Jablonec nad Nisou  

a příspěvek 30.000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro – 6 Proti – 0 Zdrželi se - 1 

 

8. Informace 

MUDr. Karel Stuchlík informoval o premiéře divadelní hry Pygmalion dne 8.7.2023. 

Dále poděkoval jednotce SDH za tři výjezdy během 24 hodin při pondělní bouři 26.6.2023 

Starosta obce informoval o poškození části střechy na základní škole při pondělní bouři. 

 

 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 

  Olga Ferklová     Ing. Jiří Slanař, Ph.D.     

  místostarostka            starosta 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 

  Petr Harmanoš     Petr Švadlenka 

 

 

 

 

 

Datum příštího zasedání ZO bude zveřejněno v zákonném termínu. 
 

 


